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Sateenkaariliputus Vesilahteen
Vesilahti

Aloite luotu Kuntalaisaloite.fi-palveluun 19.3.2026

Aloitteen julkaisupäivämäärä 1.4.2026

Esitys:
Vesilahti liputtaa sateenkaarilipulla toukokuun puolesta välistä juhannukseen koulujen ja
kirjaston lipputangoissa. Liputusten väliajoiksi liput ripustetaan koulujen ja kirjaston seinälle
näkyviin.

Perustelut:
Tietoa sateenkaarilipusta ja sen merkityksestä:

Sateenkaarilipussa on sateenkaaren värit raitoina ja se kuvaa ihmisten yhdenvertaisuutta ja
tasa-arvoisuutta riippumatta siitä mihin seksuaali- tai identiteettivähemmistöön henkilö kuuluu.
Jos lipussa on mukana valkoinen, ruskea ja musta raita, lippu kuvaa myös etnisten ryhmien
tasa-arvoisuutta. Sateenkaarilippu ei ole minkään järjestön tai puolueen tunnus.
Sateenkaarilippu kunnan salossa on merkki vähemmistöön kuuluville, että kyseinen kunta
haluaa tarjota kuntalaisilleen yhdenvertaisen ja tasa-arvoisen paikan elää, että kunta vastustaa
syrjintää. Toisaalta se, että kunta on päättänyt olla liputtamatta sateenkaarilipulla kertoo myös
kunnan arvoista. Kunta, joka päättää olla järjestämättä sateenkaariliputusta, eli tällä hetkellä
myös Vesilahti, sallii vähemmistöjen syrjinnän ja epätasa-arvoisen kohtelun eli ei kunnioita
ihmisoikeuksia eikä Suomen perustuslakia (pykälä 6 yhdenvertaisuus). Vesilahden kunta siis
toimii tällä hetkellä myös strategiansa vastaisesti.

Sateenkaarilippua kutsutaan myös pride-lipuksi. Pride on tunnetuin maailmanlaajuinen
seksuaali- ja sukupuolivähemmistöihin kuuluvien tapahtuma, jota yleensä vietetään kesäkuussa.
Pride -tapahtumat nostavat esiin yhdenvertaisuus- ja tasa-arvotyön välttämättömyyden. Pride tuo
keskiöön sateenkaarikulttuurin, mutta sen kautta edistetään myös laajemmin yhdenvertaisuuden
ja syrjimättömyyden asiaa.

Sateenkaarilippu on tärkeä viesti lapsille ja nuorille:

Seksuaali- ja sukupuoli-identiteetiltään vähemmistöön kuuluu arvioiden mukaan n. 5-15%
ihmisistä. Tämä tarkoittaa että Vesilahden koulujen noin 600 oppilaasta (oppilasmäärä
Vesilahden nettisivujen mukaan 15.2.2026) 30-90 lasta ja nuorta kuuluu tähän vähemmistöön.
Asettukaa hetkeksi lapsen tai nuoren asemaan, joka huomaa kuuluvansa seksuaali- tai
sukupuolivähemmistöön ympäristössä, jossa "homo" on tyypillinen haukkumasana. Omaksi
itsekseen kasvaminen on lähes mahdotonta yhteisössä, jossa erilainen joutuu joko kiusatuksi tai
eristetyksi. Tällöin lapsi tai nuori on erittäin suuressa vaarassa syrjäytyä ja sairastua esim.
masennukseen, ahdistukseen, syömishäiriöön, itsetuhoisuuteen.

 



Vesilahden koulujen henkilökunta on taitavaa ja ammattimaista, ja he tekevät parhaansa, mutta
'homottelu' yms asiaton huutelu luo Vesilahdesta koulu- ja vapaa-aikana vähemmistölle
turvattoman paikan. Vesilahti on identiteettiään pohtivalle lapselle ja nuorelle tukala paikka asua.

Vesilahti kuntana ei pysty tarjoamaan identiteettiään pohtivalle lapselle tai nuorelle turvallista
tilaa, koska jo rauhoitettuun tilaan hakeutuminen leimaa lapsen tai nuoren toisten silmissä ja
altistaa syrjinnälle sekä kiusaamiselle. Haastattelemani nuoret eivät osallistuisi Vesilahdessa
esim. pride-tapahtumaan. Vähintä mitä Vesilahden valtuutetut voivat tehdä, on osoittaa
myötätuntoa ja välittämistä sekä ihmisoikeuksien kunnioitusta nostamalla sateenkaarilipun
salkoon muutamaksi viikoksi.

Sateenkaariliputukseen on kunnilla oikeudellinen velvollisuus:

Suomen oikeusministeriön yhteydessä toimiva viranomainen, Yhdenvertaisuusvaltuutetun
toimisto, on vedonnut (6.9.2022) kuntiin Pride-liputuksen puolesta. Valtuutetun mukaan Pride-
lippu on tärkeä viesti yhdenvertaisuuden ja ihmisoikeuksien edistämisestä erityisesti syrjinnän
vaarassa oleville seksuaali- ja sukupuolivähemmistöille.

Vesilahden kuntastrategian mukaan elämä Vesilahdessa on turvallista ja Vesilahden kunta
edistää yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia. Vesilahden vision mukaan Vesilahdessa rakennetaan
elämän parhaat muistot.

Tällä hetkellä Vesilahti siis toimii sekä oman visionsa, strategiansa että
yhdenvertaisuusvaltuutetun ohjeen vastaisesti.

Käytännön asiat:

Valmis sateenkaarilippu maksaa n. 120€/kpl, eli neljään kohteeseen lippujen hankintakustannus
on n. 480€. Esimerkiksi Tampereen kaupunki on teettänyt omat tampere.fi-sateenkaariliput,
mutta Vesilahden kunnalla on tuskin tällaiseen varaa tai tarvetta.

Sateenkaarilipun liputuksessa ainoa sääntö on, että punainen raita on ylimpänä. Violetti raita
ylhäällä sateenkaarilippu on suruliputuksessa. Sateenkaarilipun voi siis nostaa salkoon vapaasti
mihin aikaan vain ja se saa olla salossa vuorokaudet ympäri. Jos Vesilahden kunta päättäisi
aloittaa sateenkaariliputuksen jonkin suomenlipun liputuspäivän päätteeksi ja päättäisi liputuksen
myös suomenlipun liputuspäivään, ei sateenkaarilipun nostamisesta ja laskemisesta synny
lisäkustannuksia. Huoltohenkilöstö käy joka tapauksessa kunnan lipputangot läpi
suomenlippujen liputuksen vuoksi.

Esitän sateenkaariliputuksen aloittamista toukokuun puolessa välissä, jotta lippu ehtisi koulujen
työaikana saloissa tukea koulujen kasvatustehtävää. Lopetuksen esitän kesäkuulle, jotta
sateenkaarilippu olisi Vesilahdella esillä myös vakiintuneena pride-kuukautena. Esitän myös, että
liputusajan ulkopuolella sateenkaariliput ripustetaan kouluissa sekä kirjastoissa seinälle näkyviin,
jotta Vesilahden asukkaat näkevät tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden olevan Vesilahden kunnan
vahvoja arvoja.

 

 

 

 

Vastuuhenkilö
Heli Toukoniemi, Vesilahti / Vesilahti

 

 

 

 

 

Osallistujia yhteensä 48
Osallistujaluettelo liitteenä

 

 

 

 

 

Jos aloitteeseen on lisätty video
Video on katseltavissa aloitteen sivulla Kuntalaisaloite.fi-palvelussa.

 

 

 



 

 

Kunta voi lisätä vastauksen aloitteelle kuntalaisaloite.fi palvelussa tekstinä ja/tai liitetiedostona.

Kunnan vastaus tulee julkiseksi verkkopalvelussa.

Huom. Kunnan vastaus ei saa ilman henkilön lupaa sisältää yksityishenkilön nimeä,
sähköpostiosoitetta, puhelinnumeroa tai muuta yksityistä henkilötietoa.

 

 

 

 

 

Lisää kunnan vastaus aloitteeseen:
https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/municipality-login?
management=YsZ3Sdzev9upK49VVshnKlIJzSBxlb2g9eLdHJGa
 

 

 
Tämä viesti on lähetetty Kuntalaisaloite.fi-palvelun kautta. Aloitteen otsikko ja sisältö on tarkastettu. Lisätietoja,

vastuuhenkilöiden tietoja ja saatetta ei ole tarkastettu.
Katso tämä aloite Kuntalaisaloite.fi-palvelussa

https://www.kuntalaisaloite.fi/fi/aloite/47107
 

Epäiletkö että viesti tuli väärään osoitteeseen? Ole hyvä ja poista tämä viesti.
 

 


